CÔNG BÁO/Số 1007 + 1008/Ngày 27-9-2015 35

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Số: 42/2015/QĐ-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 16 tháng 9 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Khu kinh tế Đông Nam Quảng Trị, tỉnh Quảng Trị

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Căn cứ Luật Đầu tư số 67/2014/QH13 ngày 26/11/2014 ;
Căn cứ Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 3 năm 2008 của Chính

phủ quy định về khu công nghiệp, khu chế xuất và khu kinh tế và Nghị định số
164/2013/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2013 về sửa đổi, bổ sung một số điều của
Nghị định số 29/2008/NĐ-CP;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư và Ủy ban nhân dân tỉnh
Quảng Trị,

Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định về việc thành lập Khu kinh tế Đông
Nam Quảng Trị, tỉnh Quảng Trị.

Điều 1. Thành lập Khu kinh tế Đông Nam Quảng Trị, tỉnh Quảng Trị
1. Khu kinh tế Đông Nam Quảng Trị nằm ở phía Đông Nam tỉnh Quảng Trị,

bao gồm 17 xã, thị trấn là: Hải Anh, Hải Ba, Hải Vĩnh, Hải Quế, Hải Khê, Hải
Dương (thuộc huyện Hải Lăng); Triệu An, Triệu Phước, Triệu Vân, Triệu Trạch,
Triệu Lăng, Triệu Sơn (thuộc huyện Triệu Phong); Gio Quang, Gio Mai, Gio Hải,
Gio Việt và thị trấn Cửa Việt (thuộc huyện Gio Linh).

Khu kinh tế Đông Nam Quảng Trị có diện tích tự nhiên 23.792 ha. Ranh giới
được xác định như sau:

- Phía Bắc giáp xã Trung Giang, huyện Gio Linh.
- Phía Nam giáp ranh giới huyện Phong Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế.
- Phía Đông giáp biển Đông.
- Phía Tây giáp Quốc lộ 49C.
2. Khu kinh tế Đông Nam Quảng Trị bao gồm các khu chức năng như khu

công nghiệp, khu hành chính, khu dân cư, khu du lịch, khu dịch vụ, khu cảng. Quy
mô, vị trí của từng khu chức năng được xác định trong Quy hoạch chung xây dựng
Khu kinh tế Đông Nam Quảng Trị do Thủ tướng Chính phủ phê duyệt.